
令和7年度弟子屈町がん検診のご案内

弟子屈町に住民票があり、臓場等でがん検診を受ける機会のない方が対象です。

協会けんぽのご家族(被扶養者)のみなさまへ

がん検診

胃 Uゞ1ノウム)

肺(X線)

大腸(検便)

前立腺(採血)(※男性)

検査項目

乳がん検診

(マンモグラフィー)

子宮頸がん検診

(視診・細胞診)

年度40歳以上の方

※胃がん検診は、腸閉塞や大腸憩室等のある方、高齢で便秘気味の方Uゞりウムカ儲まる

恐れがあります)、握力の弱い方嗹云落の危険があります)などは検査をお断のする事

があのます。

骨粗霖症検査

年度40歳以上の壷数且生まれの女性(偶数月生まれの方はR8年度対象)

※49歳以下2方向、 50歳以上1方向

肝炎検査

年度20歳以上の奇数月生談れの女性(偶数月生まれの方はR8年度対象)

対象者等

エキノコックス検査

500円

節目検診:年度年齢40・45・50・55・60・65歳の女性

※対象の方には4月にクーポン券を送付しています。上記以外の方は全顎自己負担で受け

られます。

検診料金

過去に1度も検査を受けたことのない方(※生涯1度の助成)

※過去に輸血を受けた方、肝機能検査の数値が高い方にお勧めしています。慢性肝炎を早期に発見レ

治療することで、効果的に肝がんを減らせると言われてぃます。(70歳未満の方に推奨)

9歳(小学3年生)以上で過去5年以上検査を受けてい恋い方

※感染から発症まで20年程かかり、発症前の早期発見が大蜘です。犬などを飼っていたり寒庭菜園

や山菜探りなどされる方は受けることをお勧めしてい荻す、(70歳未満の方に推奨)

検査項目

年齢

胃がん検診

肺がん検診

※乳がん・子宮頸がん検診は「助成対象月生まれ」の方の料金です。

大腸がん検診

前立腺がん検診

20~29歳

乳がん検診

子宮頸がん検診

30~39歳

骨粗霖症検査

エキノコックス検査

肝炎検査

年度40歳

(S60.4.1 ず^

S61331 生)

2200円

(検診機関によって異なります)

1ρ00円

300円

41~69歳

検診に関するお問い合わせ:弟子屈町役場健康こども課健康推進係(015-482-2935)

無料

(クーポン券を

ご持参下さい)

各1ρ00円

各500円

70~74歳

各 1,000円

各500円

1ρ00円

各300円

300円(助からクーポンが届いた方)

2,200円(上記以外の方。検診機関に

よって異なりぎす)

自己負担なし

各500円

500円



令和7年度集団検診日程

の方で

4/21 (月)

r-1

4/22 (火)

今の受珍券をお、ちの方は、がん検診と一緒に受診できる場合があります。

4/23 (水)

~4/25 (金)

跡佐登福祉の家

6:00・)11:()0

美留和会館

6:(X)~10

9/9 (火)

~9/10 (水)

被扶養者

特定健診

※集団検診は申し込みが必要です!!

弟子屈町社会老人

福祉センター

6:00,・)11:()0

9/30 (火)

~10/2 (木)

0

30

摩周湖農協3階

フ:00,)10:(X)

0

0

10/3 (金)

肺

弟子屈町社会老人

福祉センター

6:(X)~10:30

0

0

大腸

8/16 (土)

0

前立腺

0

0

12/12 (金)

跡佐登福祉の寡

6:30・〕10:30

0

0

0

0

乳

12/13 (土)

0

弟子屈町社会老人

福祉センター

8:20~11:(X)

12:40~14:00

※12/13はAMのみ。
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肝炎

0

検診機関

0

エキノ

コックス

摩周厚生病院

TEL :015-

482-2241

0

0

0

0

0

0

0

釧路がん検診

センター

TEL :0154-

37-3370

胃

0

0

0

0

0

肺

0※

0

0

0

0

※印の項目は専用の問診票が必要なだめ、弟子屈町役場健康こども課健康推進係に事前にお申込みください。

☆乳・子宮がん検診は、釧路市内の医療機関でも検診の助成を受けることができます 回..'.,

詳細は助ホームページをご覧ください
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検診に関するお問い合わせ:弟子屈町役場健康こども課健康推進係(015-482-2935)
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