# 令和7年度 弟子屈町がん検診のご案内

弟子屈町に住民票があり、職場等でがん検診を受ける機会のない方が対象です。

検査項目	刘象者等
がん検診 胃(バリウム) 肺(X線) 大腸(検便) 前立腺(採血)(※男性) 乳がん検診	年度 40 歳以上の方 ※胃がん検診は、腸閉塞や大腸憩室等のある方、高齢で便秘気味の方 (バリウムが詰まる恐れがあります)、握力の弱い方 (転落の危険があります) などは検査をお断りする事があります。 年度 40 歳以上の <u>奇数月</u> 生まれの女性 (偶数月生まれの方は R8 年度対象)
<ul><li>(マンモグラフィー)</li><li>子宮頸がん検診</li><li>(視診・細胞診)</li></ul>	※49歳以下2方向、50歳以上1方向 年度20歳以上の <u>奇数月</u> 生まれの女性(偶数月生まれの方はR8年度対象)
骨粗鬆症検査	節目検診:年度年齢 40・45・50・55・60・65 歳の女性 ※対象の方には4月にクーポン券を送付しています。上記以外の方は全額自己負担で受け られます。
肝炎検査	過去に1度も検査を受けたことのない方(※生涯1度の助成) ※過去に輸血を受けた方、肝機能検査の数値が高い方にお勧めしています。慢性肝炎を早期に発見し 治療することで、効果的に肝がんを減らせると言われています。(70歳未満の方に推奨)
エキノコックス検査	9歳(小学3年生)以上で過去5年以上検査を受けていない方 ※感染から発症まで20年程かかり、発症前の早期発見が大切です。大などを飼っていたり家庭菜園 や山菜採りなどされる方は受けることをお勧めしています、(70歳未満の方に推奨)

## 検診料金

※乳がん・子宮頸がん検診は「助成対象月生まれ」の方の料金です。

年齢検査項目	20~29歳	30~39歳	年度 40 歳 (S60.4.1~ S61.3.31 生)	41~69歳	70~74 歳		
胃がん検診				各 1,000 円	各 500 円		
肺がん検診 大腸がん検診		各 500 円					
前立腺がん検診			無料(クーポン券を	各 1,000 円	各 500 円		
子宮頸がん検診	1,00	0円	で持参下さい)	1,000円	500円		
骨粗鬆症検査	2,20 (検診機関によっ			300円(町からクーポンが届いた方) 2,200円(上記以外の方。検診機関に よって異なります)			
肝炎検査				500円	300円		
エキノコックス検査	自己負担なし						

検診に関するお問い合わせ:弟子屈町役場健康こども課健康推進係(O15-482-2935)

## 令和7年度集団検診日程

#### ※集団検診は申し込みが必要です!!



被扶養者の方で特定健診の受診券をお持ちの方は、がん検診と一緒に受診できる場合があります。

がび草豆のいて							for the second second second		F337027070808711		
		被扶養者 特定健診	Ħ	肺	大腸	前立腺	乳	子宮野部	骨	肝炎	エキノコックス
4/21 (月)	跡佐登福祉の家 6:00~11:00	0	0	0	0	0				0	0
4/22 (火)	美留和会館 6:00~10:30	0	0	0	0	0				0	0
4/23 (水) ~4/25 (金)	弟子屈町社会老人 福祉センター 6:00~11:00	0	0	0	0	0				0	0
9/9 (火) ~9/10 (水)	摩周湖農協3階 7:00~10:00	0	0	0	0	0				0	0
9/30 (火) ~10/2 (木)	弟子屈町社会老人 福祉センター 6:00~10:30	0	0		0	0				0	0
10/3 (金)	跡佐登福祉の家 6:30~10:30	0	0	0	0	0				0	0
8/16 (±)	弟子屈町社会老人				0		0	0			
12/12(金)	- 福祉センター 8:20~11:00 - 12:40~14:00				0		0	0	0		
12/13 (土) *12/13はAMのみ。		0	0	0		0	0	0			

### 個別検診

検診機関		肺	大腸	前立腺	<b>判</b> .	子宮頸部	<b>a</b>	肝炎	エキノ
摩周厚生病院		0*	O*	0*			0	O <sub>*</sub> *	0
TEL: 015- 482-2241	O*								(年度 40 歳 のみ)
釧路がん検診 センター				_				0	0
TEL: 0154-	0	0	0	0		0	0	(年度 40 歳	(年度 40 歳
37-3370								のみ)	<b>のみ</b> )

※印の項目は専用の問診票が必要なため、弟子屈町役場健康こども課健康推進係に事前にお申込みください。

☆乳・子宮がん検診は、釧路市内の医療機関でも検診の助成を受けることができます 詳細は町ホームページをご覧ください



検診に関するお問い合わせ:弟子屈町役場健康こども課健康推進係(O15-482-2935)